PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Diretoria-Geral

                                    PORTARIA Nº 167/2019/DG - Manaus,  23 de abril de 2019

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
REGIÃO, EM SUBSTITUIÇÃO,  no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO o requerimento do servidor EVANDRO CARLOS MIOLA ,
solicitando dispensa do ponto no período de 14 a 17 de maio de 2019, para participar do 17º
Congresso Nacional da Associação Nacional de Medicina do Trabalho – ANAMAT, e ainda do
XI Seminário Nacional de Perícias Médicas ANAMT/ABMLPM,  realizados  em Brasília (DF).

CONSIDERANDO que todas as despesas com a participação nos eventos serão

custeadas pelo servidor.

CONSIDERANDO que no final do congresso, haverá o curso Pós-Congresso com o XI

Seminário Nacional de Perícias Médicas/ANAMAT/ABMLPM.

CONSIDERANDO  a manifestação da  Chefia  Imediata, que está de pleno acordo  com

a   participação do servidor no  17º  Congresso e no XI  Seminário,  bem como  ratificada pela
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas (SGPES), pois será de grande importância para as
atividades deste Regional.

R E S O L V E:

Art. 1º AUTORIZAR o deslocamento do servidor EVANDRO CARLOS MIOLA ,

Analista Judiciário – Área: Apoio Especializado, Especialidade:  Medicina do Trabalho -
Classe: A - Padrão: NS-A02, para participar dos eventos mencionados, na cidade de
Brasília/DF,  no período de 14 a 17 de maio de 2019,  sem ônus para este Tribunal.

Art. 2º CONSIDERAR como trânsito o dia 14-5-2019.

             Art. 3º  DETERMINAR que o serventuário apresente documentos que comprovem a
sua participação  à Secretaria de Gestão de Pessoas, para fins de registro em seus assentamentos
funcionais, e justificativa de registro de frequência.

           Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.]

Assinado Eletronicamente

Rômulo Rogério Cyrino Barbosa
      Diretor-Geral - TRT11a Região, em substituição.

    sss